
UCHWAŁA NR VIII/55/2024 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego spółki Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Police Sp. z o.o. z siedzibą w Policach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572) oraz § 2 pkt 1 uchwały Nr XXII/156/2012 Rady Miejskiej w Policach z dnia 28 sierpnia 2012 r. 
w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza Polic w spółkach 
kapitałowych prawa handlowego, Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Police 
Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Policach, o kwotę 2.100.000,00 zł (dwa miliony sto tysięcy 
złotych), przez utworzenie 4 200 (cztery tysiące dwieście) nowych udziałów o wartości nominalnej po 500 zł 
(pięćset złotych) każdy. 

§ 2. Nowo utworzone udziały obejmie w całości Gmina Police i pokryje wkładem pieniężnym o wartości 
2.100.000,00 zł (dwa miliony sto tysięcy złotych). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Artur Echaust 
Przewodniczący Rady 

 

Id: 354E1750-A0A5-4C66-835A-F435F7070214. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic. 

Gmina Police jest jedynym udziałowcem Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Police Spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością zawiązanej w dniu 30 czerwca 2017 roku aktem notarialnym, Rep. „A” numer 2600/2017. 
Kapitał zakładowy Spółki wynosi 58.050.500 zł. (pięćdziesiąt osiem milionów pięćdziesiąt tysięcy pięćset 
złotych). 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Police Sp. z o.o. obecnie znajduje się w trudnej sytuacji finansowej. 
Z uwagi na brak zatwierdzenia od 2020 roku przez regulatora, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
nowych cen taryfowych na okres trzech kolejnych lat, obecnie obowiązująca taryfa za wodę i ścieki 
nie zapewnia przychodów na poziomie pozwalającym na samofinansowanie się przedsiębiorstwa wodociągowo-
kanalizacyjnego, w związku z czym Spółka korzysta z kredytu obrotowego celem finansowania bieżącej 
działalności. Spółka w dniu 2 kwietnia 2020 roku wystąpiła z wnioskiem o skrócenie okresu obowiązywania 
taryfy zatwierdzonej w dniu 6 sierpnia 2018 roku i zatwierdzenie nowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Police, argumentując wniosek istotnym 
wzrostem cen towarów i usług, a w konsekwencji wzrostem kosztów prowadzenia działalności. Spółka złożyła 
także w dniu 7 maja 2021 roku, wniosek taryfowy o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Police na okres trzech kolejnych lat. Wniosek ten był 
bezskutecznie procedowany przez Wody Polskie w latach 2021 – 2024, co skutkuje, że obowiązujące ceny są 
stosowane od 2021 roku. W tym miejscu należy również wskazać, że wyniki finansowe Spółki za ostatnie trzy 
lata obrachunkowe kształtowały się następująco: 

- 2021 rok strata netto - kwota 238.204,16 zł, 

- 2022 rok strata netto - kwota 1.243.195,86 zł, 

- 2023 rok strata netto - kwota 1.457.746,85 zł, 

oraz planowany 

- 2024 rok strata netto – kwota 5.427.350,00 zł 

Burmistrz Polic przedkładając niniejszy projekt wnosi o jej uchwalenie. 

Id: 354E1750-A0A5-4C66-835A-F435F7070214. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/55/2024 RADY MIEJSKIEJ W POLICACH z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


